
24/11/2023, 07:51 PORTARIA Nº 606, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 - PORTARIA Nº 606, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-606-de-23-de-novembro-de-2023-525501391 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/11/2023 | Edição: 223 | Seção: 2 | Página: 64

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

PORTARIA Nº 606, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional - COFFITO, no uso de

suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 6.316, de 17 de dezembro de

1975;

Considerando o sorteio público, ocorrido em 1º de junho de 2023, na sede do Conselho Federal

de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, por ordem do art. 7º, caput, da Resolução nº 519, de 13 de março de

2020;

Considerando o disposto no art. 7º, § 4º, da Resolução nº 519/2020; resolve:

Art. 1º Retificar a portaria nº 603, de 21 de novembro de 2023, publicada em 22 de novembro de

2023 no Diário Oficial da União, edição 221, seção 2, página 66, alterando-se a composição da Comissão

Eleitoral do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 19ª Região, constante no artigo 2º

para o seguinte:

a) Danillo Augusto dos Santos - CREFITO 4704-F - Presidente;

b) João Paulo Ferreira Belo - CREFITO 213469-F - Secretário;

c) Alyne Tavares Nascimento - CREFITO 219130 - F - Vogal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MATTAR CEPEDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


